
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

 

Prot. vedi segnatura 

 

      All’ autorità di gestione PON (ADG) 

tramite Piattaforma SIF  

 Sito Web della Scuola 

 sezione dedicata PON 

Albo pretorio 

 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO PON FSE 10.2.2 A - “SUPPORTI DIDATTICI A 

STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER LIBRI DI 

TESTO E KIT DIDATTICI” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
CIP: 10.2.2A -FSEPON – EM-2020-142 “Facilmente a scuola” 
CUP: C41D20000370006 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso  pubblico  prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020,  FSE finalizzato a consentire 
alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici anche da concedere in 
comodato d’uso a studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo 
studio – Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado; 
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Facilmente a scuola” e 
presentato con candidatura n. 1040968; 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 26362 del 2 settembre 2020, avente per oggetto Autorizzazioni 
progetti con allegato la graduatoria della regione Emilia Romagna in cui il progetto presentato 
dalla Scuola Media Statale Teresa Franchini si è collocato in posizione utile per essere finanziato; 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 26/10/2021 - F1 - U

mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it


VISTA la nota Prot.  AOODGEFID/28319 del 10/09/2020  di autorizzazione del progetto; 
VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni” (ultima versione del 17 
aprile 2020); 
CONSIDERATO il notevole aumento delle incombenze nella gestione di tutte le pratiche 
amministrative connesse alla situazione di emergenza sanitaria nel contesto scolastico; 
CONSIDERATO l’alto numero di casi di Coronavirus nella popolazione scolastica del primo ciclo 
registrato nell’ a.s. 2020/21 soprattutto nella provincia di Rimini rispetto alla popolazione 
generale, che ha richiesto un impiego massivo del personale di segreteria nella gestione di 
quarantene sia degli alunni che del personale della scuola; 
CONSIDERATO che in questa istituzione scolastica il posto di DSGA è stato vacante per tutto il 
mese di settembre 2020; 
CONSIDERATO che nei mesi di ottobre e novembre 2021 si è provveduto alla pubblicizzazione del 
progetto e alle procedure di acquisto della pubblicità; 
CONSIDERATO che il bando rivolto alle famiglie per l’ individuazione degli alunni destinatari ha 
prodotto alla data di scadenza un esiguo numero di domande, di molto inferiori a quelle previste 
nella candidatura del progetto (57) 
VISTO  il quesito posto all’Autorità di Gestione in data 11/10/2021 in cui si chiedeva la possibilità 
di proroga del progetto e che ha ricevuto risposta negativa 
      

DECRETA 
 
per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia al progetto PON FSE 10.2.2 A - “SUPPORTI 
DIDATTICI A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT DIDATTICI”. 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica 
e verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Giovanna Frisoni 
 
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007101 - 26/10/2021 - F1 - U


		2021-10-26T12:17:00+0200
	FRISONI GIOVANNA




